77

78

Contracto

Faint handwritten text in a medieval script, likely Latin, covering the right page. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through from the reverse side. Some words are written in red ink (rubrication).

*Finland
1571
N^o 8*

est...
 quos...
 non...
 sed...

De Finibus etc.

Et per baptismum...
 non...
 sed...
 et...

Du p...
 cop...

Quia nos:

De...
 et...
 sed...

ip...
 et...
 sed...
 et...

De literis:

De...
 et...
 sed...
 et...

Fate...
 etc.

Ex hoc unquam consanguineo potest
 in quibus primo extirpat correctionem
 suo antiquo 2o ibi **Si** igitur exemptionem
 declarant in duobus id tollit et in tunc
 ...
Secundo ibi in ...
 tunc amens constitutiones contrarias tollit et
 tunc reddit **no** qmo qd fimo suo po
 situm quiescit in ipa voluntate aut nra
 tate publica et qd hie fimo variabil' dicitur
 lex sine hinc quom' inseques variabil' est
no 2o qd in dispositione a deo aliqua datur
 valetas ex tempore 2o pot ad valetatem
 temporis valetur lex cuius fimo ex di
 versitate temporis varia **no** Tertio qd
 in lege agenda duo principaliter atten
 dere debet legem varians qmo em
 dentem voluntatem **Sed** evidentem
 voluntatem alia ista vel altera communo
 debet lex variari qd nonitas semper
 est in pido **Ad** hoc lex in ore ff de
 qst pncipum **no** qd pphilio matrimonial
 in affinitate **Quia** se extendebat
 ad 2m 2o etiam genus affinitatis hodie
 ista ad qm tunc **Tunc** qd olim
 pphilio matrimonial se extendebat ad
 sololem ex pido impone pceptam ut
 nullus de consanguinitate un' pncipum
 vel nulla possit continere ca ple ex 2o
 uno pncipum pcepta **Si** niter nul
 la de consanguinitate **Quo** pncipum e
 ple pcepta ex pido impone un' hodie
 ad talem non extenditur **no** sexto qd
 tante ca cessat effectus **Et** no qd a pncipum
 pncipum dependet et pncipum tollere impedi
 mentu in actu matrimonij a lege cano
 mica inductu **Quo** ad vpi pphilio i
 no qd pphilio coningal **Hodie** no se
 extendit vlt' quartu consanguinitatis
 qd et affinitatis **no** 2o qd sufficit
 tunc pncipum qd remotu ad hoc de
 offi dele quereant 2o dicens dissimiliter
 pncipum de vpi nra ceteras **no** 2o cautu
 tollere expresse constitutiones antiqas
 quando fit constitucio nova repugnans
 tenari antiqua **Non** tamen est nra
 vlt' ut de consti. c. a. h. v. **Et** no cau
 tu fieri mencione no solu de ase con
 fimo pncipum qd voluntate 2o necessitate pncipum
 valetate tunc lex variatur
 novitas qd suspecta et i pido
Sed et tunc genus affinitatis e sublatu
 impedimentu un' a lege inductu tollit qd
 in nova qstitucio no oz qd nra fit de aliqua
 pncipum tunc longinqe no movet qd augetur

data **Et** etiam de condico ab alio factus
 cum tollitur condita a se qd ab alio ve no
 se dco e de qst h. v. **no** tunc qd longinqu
 tas tempore non format matry in qd
 pphilio etiam lege canonica contractu **Ad** hoc
 hoc quia cont' ducendo aut pncipum qd non
 pncipum **Et** augue ex tempore
 longinquitate **Et** no tunc qd pncipum ad
 hram de consue. c. f. in i. de pphilio
 matrimonialis restringitur et qd affinitate
 et tunc consanguinitatem in affinitate vstringit
 quo ad duo gna affinitatis 2o quo ad qd
Sed restringitur consanguinitate quo
 ad gna **Quo** tunc ad al. d. pncipum
Quo qd hie restringit nra apertur qd
 dicit gregorius qui dicitur hoc gna
 affinitatis negat valetate de mectum
 manere vlt' qd **no** **Secundo** qd
 dissolvit sine causa vel homo no habet
 auctoritatem dei p dissolvat se aut in
 libente pncipum dei ut papa **Quia** hie
 agitur de gna affinitatis et gna
Tunc qmo qualiter cognoscatur p
 nu genus affinitatis qualis vlt' 2o qua
 liter tunc **Sed** quare dicit qm
 genus **Quare** pncipum et quare tunc
Tercio an hoc genus affinitatis consistat
 ex vna pte tantu an ex vlt' **Quare**
 vlt' ad qd se extendit qd pncipum in
 gna affinitatis **Quo** tunc qualis consue
 gna affinitatis **Sed** vlt' ad quem
 gna hodie se extendit hie pphilio
Ad pncipum pono regulas **Quo** tunc
 vel carnalis iustus vel iusta pncipum affi
 nis est de pncipum genere affinitatis **Si**
 consanguineus meus accipit uxore
 qua iusta e illa pncipum in eo e mectum
 in pncipum gna affinitatis et pncipum
 frater meus on by consanguineus **Quo**
 pncipum qua iustus pncipum illoz et in
 pncipum gna affinitatis est **Similiter** p
 consanguinea mea copula vlt' alteri
 qd ille iustus pncipum meo embus de
 consanguinitate mea et illius consang
 uine iustus **Ille** est in pncipum gna affinitatis

Et sic dicitur quod dicitur quod
la consanguinea mea dicitur quod
pud dicitur illi dicitur de primo genere
affinitatis. Et dicitur genus consanguinitatis
et per se sunt coniuncta copula man-
tali vel fornicaria aliam qui est michi
In primo genere affinitatis est michi in
secundo genere affinitatis. Exemplum con-
sanguineus meus dicitur. Et dicitur ista est
michi quod sanguis dicitur in primo genere
affinitatis mortuus consanguineus. Donec
quod illa accipiat. Cum ille est copulatus
est michi et consanguineus meus in secundo
genere affinitatis. Et hoc quod est iuncta per co-
pulam nobis affinis primo generis. Similiter
in femina. Donec per consanguineam meam
accipit. Unde hoc est michi et omnino
de consanguinitate quod est iuncta sanguis meo
In primo genere affinitatis. Sic possit
exemplificari ex altera parte. Tertium genus
affinitatis dicitur propositum coniuncta copula
mortalis aut fornicaria aliam qui michi
est in secundo genere affinitatis ille dicitur
vel iuncta est michi in tertio genere affinis
quod dicitur sanguis. Donec quod consanguineus
meus moratur. Iste accipit aliam. Et dicitur
qui fuit. Unde consanguineus illa dicitur illi
michi. Et consanguineus meus est in secundo
genere affinitatis. Donec quod ille vult morari
et illa accipiat aliam. Ille dicitur
qui est iunctus est nobis de consanguinitate
mea in tertio genere affinitatis
quod dicitur est in que nobis est in secundo
Exemplum in masculo. Consanguineus meus
accipit. Et dicitur illi dicitur illi nobis est
in primo genere quia dicitur sanguis
moratur consanguineus. Iste accipit aliam
Iste est iunctus omnino que nobis est in primo
genere ergo et ille nobis est in secundo.
Donec quod illa moratur et iste accipiat aliam
Iste dicitur affinis. Nobis in tertio genere ergo

Ista est in tertio. Et dicitur ergo dicitur
sanguis et efficitur de primo genere aut
dicitur primo generis et efficitur de secundo
aut dicitur secundo et efficitur de tertio
copula ergo addita copula mutat genus
Et dicitur quare dicitur primo quare secundo
et quare tertio dicitur glo. dicitur quod primo generis
dicitur quod dicitur a prima propinquitate s. a.
consanguinitate vel a prima copula et una
persona mediante coniunctura. Et dicitur quod a secundo
propinquitate sive a secunda copula et dualis
personis mediante coniunctura. Tertium quia
a tertia propinquitate et tertia copula et medi-
antibus tribus personis coniunctura. Et dicitur
an hoc genus consistat ex una parte tantum
an ex utraque. Dicitur quod regulariter consistit ex
una parte tantum et regulariter ex una sola
copula coniunctura quod ex dualis si alius
dicitur fuit meo per solam copulam inter
eam et fratrem michi est affinis mea co-
pula. nichil adducit si quando ex utraque
in utroque duorum fuit quod copula coniunctura
causat affinitatem ut quod dicitur in ve-
ro mea est affinis secundo generis. Et dicitur
frater et quia dicitur frater est affinis
meo utroque meo secundo generis. Et sic re-
gulariter ex una parte consistit. Et dicitur
ex utraque exactione et sic dicitur ex
utraque consistit. Et dicitur quartum usque ad
quod genus se extendat dicitur glo. et
textus hoc solum usque ad primum genus
affinitatis id est cum sola iunctura sanguis est
philialis non cum iunctura generis affinitatis
Et dicitur quantum aliter computatur dicitur
in quibus genere computantur admodum
secundo generis consanguinitatis cum iunctura ut quod
toto gradu distans consanguineus a iunctura
sanguis vel iunctura toto distans in affini-
tate iunctura vel iunctura. Et dicitur iunctura vel iunctura
tibi. Et dicitur soror mea est michi in
secundo gradu dicitur secundo coniunctura omni-
michi in secundo gradu affinitatis et ego
sibi similiter si consanguineus est michi per
in tertio coniunctura cum ea est michi in tertio. Et
Copula addita copule alius personis mutat genus affinitatis
Et totum fornicario dicitur affinitas
iuxta gradus consanguinitatis quod dicitur gradus affinitatis